
 

Istituto  Comprensivo  Statale “G. Ciscato” 
Scuole dell’Infanzia di Malo, Primaria e Secondaria di primo grado di Malo e Monte di Malo 

 

 Prot.n. 1466/VI.2                                                                                                                      Malo, 21/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

Visto il D.Lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti” 

Visto l’art. 32 D.lgs 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, il quale ha 
precisato che “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante puo’ 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 
requisiti tecnico professionali ove richiesti”; 

Visto l’art. 36 D. lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come modificato dal D.lgs. 19 

aprile 2017 n. 56, il quale ha precisato che si può procedere “per affidamento d3i importo 
inferiore a €40.000,00 mediante affidamento diretto, anche, senza consultazione di due o più 
operatori economici o per lavori in amministrazione diretta”; 

 Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 27/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021; 

 

  Visto              l’art. 43 del Decreto n. 129 del 28/08/2018 che fissa a € 10.000,00 il limite di spesa entro il quale il 

Dirigente Scolastico può effettuare acquisti diretti o in economia; 

 Visto quanto previsto dall’art. 1 c. da 494) a 517) della L.n. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione in particolare commi 494 e 417 della L. 208/2015 in materia di adesione obbligatoria 

alle convenzioni CONSIP attive; 

 Visto  che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai servizi di cui trattasi; 

Viste le richieste pervnute dai plessi della scuola dell’infanzia di Case e Rossato; 

Valutato il preventivo n. 31/A del 14/04/2021 della ditta Figli di Munari Cav. Remigio Srl di Thiene (VI) e 
la disponibilità immediate del materiale richiesto per un totale di spesa di € 736,88,00 iva 
compresa; 

                    

                                                                                       

DETERMINA 
1. di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto per la fornitura di 3 rotoli di tovaglie cerate e dei 

contenitori in plastica c/coperchio per la raccolta di giocattoli e sussidi didattici, come da richieste pervenute   

per la scuola dell’infanzia Case e Rossato di Malo (VI) alla ditta Figli di Munari Cav. Remigio Srl di Thiene (VI)  

specializzato in forniture di giocattoli, casalinghi, cancelleria e articoli regalo; 

 

2. di assumere apposito impegno di spesa da imputare sull’Aggregato A.3.1 – Funzionamento attività didattiche, 

che presenta la necessaria copertura finanziaria per la parte imponibile di € 604,00 e per l’iva a carico di € 

132,88 per un totale complessivo di spesa di € 736,88; 

 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito web dell’Istituto nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

 

4. Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

                                                                                                                                

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                 Prof.ssa Manuela Scotaccia                                                                                                                                                                           

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Codice meccanografico: VIIC80800N Responsabile del procedimento:  
C.F.: 83003630247 Prof.ssa Manuela Scotaccia 
Codice univoco dell’ufficio UF6OSH Informazione e visione atti: Ufficio Segreteria 
Sito Internet: www.ciscato.edu.it Via Marano, 53 – 36034 MALO (VI)  
e-mail istituzionale: viic80800n@istruzione.it Tel. 0445/605202 - Fax 0445/581418 
e-mail: amministrazione@ciscato.edu.it  PEC: viic80800n@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA

http://www.ciscato.edu.it/
mailto:viic80800n@istruzione.it
mailto:amministrazione@ciscato.edu.it
mailto:viic80800n@pec.istruzione.it

		2021-04-22T18:23:10+0200
	SCOTACCIA MANUELA




